ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________                                                                                                       №_____

                                                                                                                        экз._____

р.п. Ишеевка

О внесении изменений

в постановление администрации
муниципального образования
«Ульяновский район»

от 14.03.2018 № 217

Администрация муниципального образования «Ульяновский район» постановляет:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Ульяновский район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Ульяновский район» от 14.03.2018 № 217                  «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Ульяновский район», следующие изменения:
1.1.  в приложении 1:

а) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня». Размер базового оклада по данной профессиональной квалификационной группе (далее – БОпкг) – 9265 рублей» слова «9265 рублей» заменить словами «9969 рублей»;

б) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня». БОпкг – 11264 рубля» слова «11264 рубля» заменить словами «12120 рублей»;

в) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Профессии рабочих культуры, искусства
и кинематографии первого уровня». БОпкг – 9265 рублей» слова «9265 рублей» заменить словами «9969 рублей»;

г) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Профессии рабочих культуры, искусства
и кинематографии второго уровня». БОпкг – 11264 рубля» слова «11264 рубля» заменить словами «12120 рублей»;

д) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня». БОпкг – 9265 рублей» слова «9265 рублей» заменить словами
«9969 рублей»;
е) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня». БОпкг – 11264 рубля» слова «11264 рубля» заменить словами «12120 рублей»;
ж) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня». БОпкг – 12958 рублей» слова «12958 рублей» заменить словами «13943 рубляй»;

з) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня». БОпкг – 14812 рублей» слова «14812 рублей» заменить словми «15938 рублей»;

и) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава». БОпкг – 9265 рублей» слова «9265 рублей» заменить словами «9969 рублей»;
к) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства
и кинематографии среднего звена». БОпкг – 11264 рубля» слова «11264 рубля» заменить словами «12120 рублей»;

л) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства
и кинематографии ведущего звена». БОпкг – 12958 рублей» слова «12958 рублей» заменить словами «13943 рубля»;
м) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии». БОпкг – 14812 рублей» слова «14812 рублей» заменить словами «15938 рублей».
2 Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                и распространяет свое действие на провоотношения, возникщие  с 01 января 2026 года и.
Глава администрации
муниципального образования

«Ульяновский район»                                                                              В.О.Наумов